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lig slet ikke den pædagogterror, der foregik 
dernede ved Padborg søndag nat. 

(Kort bemærkning). 

Waldorff (VS): 
Hr. Glistrup udtrykte sin støtte til de be- 

mærkninger, som statsminister Poul Schlüter 
kom med i går, og det, statsministeren talte 
om var gangstermetoder og metoder, som 
ligger fjernt fra dansk mentalitet. 

Jeg ved ikke, hvad der er dansk mentalitet, 
men jeg ved, hvad gangstermetoder vil sige, 
især når de praktiseres med magthavernes 
velsignelse, og en lang række af de angreb, 
som politifolk har foretaget på strejkende 
havnearbejdere, kan vanskeligt kaldes andet 
end gangsterarbejde. 

Jeg ved ikke, hvad det ellers er, når tre 
granvoksne betjente udsøger sig en kvinde, 
der står isoleret, og sammen gennembanker 
hende. Hun vejer 49 kg og er 1,62 m høj og 
næppe nogen korporlig trussel for betjentene. 
Hun var tilskuer og er nu ved at blive over- 
ført til hospitalet i Esbjerg. 

Jeg ved heller ikke, hvad man skal kalde 
det andet end gangstermetoder, når politiet 
bevidst slipper hundene løs imod blokade- 
vagterne, før der overhovedet er optræk til 
nogen konfrontation. Og jeg vil godt advare 
imod gangstermetoder i form af en generel 
advarsel imod en politistyrke, som bevidst 
ser gennem fingre med, at der foregår våben- 
smuglinger til Sydafrika, og som undskylder 
den manglende indsats imod økonomisk kri- 
minalitet med mandskabsmangel, men som 
ikke desto mindre rykker ud i store horder, 
når 30 BZere skal på besøg i et sommerhus i 
Nordsjælland, og som på nul tid rykker ud i 
militært antræk, når der er tale om en faglig 
konflikt. 

Jeg vil godt sige, at havnearbejderne har 
prøvet at undgå de store konfrontationer i 
forbindelse med blokaderne, og de har be- 
stemt ikke været begejstrede for de mere vol- 
delige indslag, der har været, og som så vidt 
vides ikke skyldes havnearbejdere. Men selv 
besindige havnearbejdere siger efter det, der 
er sket i går, at nu må det snart være nok. 

Jeg vil godt benytte denne lejlighed til at 
advare imod det, som tilsyneladende er sket, 
nemlig at politiet har fået rygdækning, poli- 
tisk rygdækning og rygdækning fra politile- 
delsen for nu at slå til, for nu har man skabt 

en stemning, så man kan lægge havnearbej- 
derne for had. Jeg vil godt advare imod det- 
te, fordi den udvikling, vi begynder at se i 
Danmark, er en udvikling, som andre steder 
i verden har skabt terrorister. 

(Kort bemærkning). 

Dyremose (KF): 
Jeg tænkte nok, at vi ikke skulle blive fri 

for at høre det altid fremkommende og helt 
urimelige angreb på politiet, som kommer fra 
VS ved enhver given lejlighed. 

Hr. Waldorff lød, som om han kendte en 
række detaljer ved personligt syn. Vi andre 
kender det kun fra aviserne, og dér er refera- 
terne i hvert fald ikke så entydige, at man 
kan konkludere, som hr. Waldorff har gjort, 
men det kan være, hr. Waldorff var til stede, 
for jeg er meget enig med hr. Glistrup i, at 
det ikke nødvendigvis har været havnearbej- 
dere alle sammen; der har også været nogle 
ude i et politisk ærinde, nogle, som vil oppi- 
ske en stemning. 

Vi vil ikke lægge havnearbejderne for had, 
og havnearbejderne kan blive frikendt ved at 
gå i arbejde og vise, at de vil leve op til over- 
enskomsten. 

Og så vil jeg også gerne sige, at vi har 
fuldt og helt tillid til politiet. Vi har respekt 
for, at politiet, selv om det er underbeman- 
det, og selv om det bliver overrasket, allige- 
vel er i stand til at få en styrke frem, som er 
i stand til at bekæmpe urolighederne og brin- 
ge lov og orden tilbage til landet. Det har vi 
brug for. Vi har tillid til politiet, og vi må 
beklage, at der altid kommer disse utidige 
angreb på politiet fra VS' side. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 

Havnearbejderes plads er på havne, hvor 
man laster og losser skibe. Havnearbejdere 
har intet at gøre i Padborg, hvor der ikke er 
nogen havn. Den ligger midt inde i landet, 
og dér skulle de holde sig væk fra. Og de 
skal i hvert tilfælde slet ikke optræde over 
for dem, der skal udføre deres lovlige aïbej- 
de, deres samfundsnyttige arbejde for Dan- 
mark med at køre eksportvarer ud og hente 
importvarer hjem. Dem skal de lade være 
med at forstyrre. 


